

# DAkkS-Informationsveranstaltung - Neue Version der DIN EN ISO 15189

24. Februar 2023 | Frankfurt am Main

06.02.2023 Seite 1 von 4



#### Inhalt

- Informationen und Neues aus der DAkkS
- Neuerungen der DIN EN ISO 15189
  - o Modalitäten zur Normumstellung
  - o Beispiele für die Umsetzung
- Fragen und Diskussion

# Zielgruppe

 Akkreditierte und nicht akkreditierte Laboratorien und Inspektionsstellen, die sich über die neue Version der DIN EN ISO 15189 informieren möchten.

### Referierende

- Bettina Carduck, DAkkS
   Verfahrensmanagerin | FB 3.5 Medizinische Diagnostik
- Dr. Uwe Hildebrandt, DAkkS
   Fachbereichsexperte | FB 3.5 Medizinische Diagnostik
- Dr. Christina Wanka, DAkkS
   Normenverantwortliche und Verfahrensmanagerin | FB 3.5 Medizinische Diagnostik
- Uwe Zimmermann, DAkkS Abteilungsleiter

# Veranstaltungszeiten

**24.02.2023:** 10:00 bis 17:00 Uhr

# Veranstaltungsort

IntercityHotel Frankfurt Hauptbahnhof Süd
 Mannheimer Straße 21 | 60329 Frankfurt am Main

Achtung! Die DAkkS behält sich ausdrücklich vor, die Veranstaltung auch noch kurzfristig - je nach aktueller Lage - auf das online-Format zu verlegen.

06.02.2023 Seite 2 von 4



\*Bitte beachten Sie, dass bei Veranstaltungen der DAkkS die **Pflicht zum Tragen eines Mund-Nasen-Schutzes** besteht, sofern ein Abstand von 1,5 Metern nicht eingehalten werden kann. Außerdem sind geltende Schutz- und Hygienebestimmungen zu beachten.

Weitere Informationen entnehmen Sie bitte der geltenden SARS-CoV-2-Infektionsschutzmaßnahmenverordnung.

### **Programm**

10:00 Uhr	Begrüßung und Vorstellung der Referierenden
10:15 Uhr	Neuerungen in der DAkkS
10:45 Uhr	Revision der DIN EN ISO 15189:2023 – die neue Fassung: Grundlegende Einführung
11:15 Uhr	Kaffeepause
11:45 Uhr	Revision der DIN EN ISO 15189:2023 – die neue Fassung: Die Abschnitte 1 bis 8
12:45 Uhr	Mittagspause
13:45 Uhr	Fortsetzung - Revision der DIN EN ISO 15189:2023 – die neue Fassung: Die Abschnitte 1 bis 8
15:00 Uhr	Kaffeepause
15:30 Uhr	Fortsetzung - Revision der DIN EN ISO 15189:2023 – die neue Fassung: Die Abschnitte 1 bis 8
16:30 Uhr	Fragen und Diskussion
17:00 Uhr	Ende der Veranstaltung

Hinweis: Bitte senden Sie zur Vorbereitung der Veranstaltung Ihre Fragen und Diskussionsbeiträge bis zum 22.01.2023 an <u>Frau Dr. Christina Wanka</u>.

06.02.2023 Seite 3 von 4



# Teilnahmegebühr

Die Teilnahmegebühr in Höhe von 450,00 EUR (535,50 inkl. Ust) deckt auch das Begleitmaterial, die Teilnahmebescheinigung und das Catering ab.

# Hinweis zur Registrierung und Zahlungsabwicklung

Die Veranstaltungsteilnahme kann vor dem Veranstaltungstermin unter den folgenden Bedingungen über das Veranstaltungsportal von EventManager Online (EMO) kostenpflichtig storniert werden:

- Bei einer Stornierung, die **mehr als 35 Kalendertage** vor dem Veranstaltungstermin erfolgt, behält die DAkkS je registrierten Teilnehmer eine Stornogebühr von 3**0 EUR** ein.
- Bei einer Stornierung, die **bis 35 Kalendertage** vor dem Veranstaltungstermin erfolgt, behält die DAkkS je registrierten Teilnehmer eine Bearbeitungspauschale von **70 EUR** pro Veranstaltungstag (inkl. Stornogebühr) ein.
- Bei einer Stornierung, die bis 7 Kalendertage vor dem Veranstaltungstermin oder bei
   Nichterscheinen zur Veranstaltung erfolgt, kann die Teilnahmegebühr nicht erstattet werden.

Bei kostenfreien Teilnahmen fallen bei einer Stornierung keinerlei Kosten für die Teilnehmer an. Die Rückerstattung der Teilnahmegebühr abzüglich der Bearbeitungspauschale bzw. Stornogebühr erfolgt über die DAkkS.

Die Benennung eines Ersatzteilnehmers ist jederzeit, auch noch vor Ort zu Beginn der Tagung, möglich. Ist die Benennung eines Ersatzteilnehmers mit einer Rücküberweisung von Teilnahmegebühren verbunden, fallen Stornogebühren in Höhe von 10 EUR an.

#### Bei Fragen wenden Sie sich bitte an:

Natascha Rohroff, Deutsche Akkreditierungsstelle GmbH (DAkkS)

Tel.: 030 6705 91-927

06.02.2023 Seite 4 von 4